UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM TÂN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB- UBND

                  Cẩm Tân, ngày   tháng 6 năm 2024

THÔNG BÁO

V/v: Tuyên truyền quy trình rà soát hộ nghèo,

hộ cận nghèo thường xuyên và định kỳ

Thực hiện công văn số 978/UBND - LĐTBXH ngày 16/04/2024 của của

UBND huyện Cẩm Thủy về Tuyên truyền quy trình rà soát hộ nghèo,hộ cận

nghèo thường xuyên và định kỳ.

Trong những năm qua công tác an sinh xã hội luôn được các thôn quan

tâm và thực hiện kịp thời, đời sống của nhân dân được nâng lên, các chính sách

an sinh xã hội luôn được đảm bảo và thực hiện đúng theo quy định của Pháp

luật.

Để thực hiện Chương trình mục tiêu Quốc gia giảm nghèo bền vững tốt

hơn trên địa bàn, trong đó làm tốt việc rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường

xuyên và định kỳ.

UBND xã thông báo rộng rải trên hệ thống đài phát thanh xã đồng thời đề

nghị các thôn tiếp tục tăng cường công tác tuyên truyền trên hệ thống loa truyền

thanh của Thôn về quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên.

 Cụ thể như sau:

1. Đối với rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ và rà soát thường

xuyên. Quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo được quy định tại điều 4, điều

5 Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính phủ về

Quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống

trung bình giai đoạn 2022-2025 và tại điểm 2, khoản III Kế hoạch số 203/KH-

UBND ngày 11/8/2023 của UBND tỉnh Thanh Hóa về Rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo và xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và

diêm nghiệp có mức sống trung bình năm 2023

2. Thời gian rà soát - Rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ: Thực hiện

bắt đầu từ ngày 1/10 hàng năm và kết thúc vào ngày 30/11 hàng năm. - Rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo thường xuyên: mỗi tháng 01 lần, thực hiện từ ngày 15

hằng tháng (từ tháng 02 đến tháng 9) .

Trên đây là nội dung Thông báo đề nghị đài phát thanh xã và các thôn

quan tâm thông tin để nhân dân nắm được về Quy trình rà soát hộ nghèo thường

xuyên và Định kỳ
   Nơi nhận:

    - Tr. T xã

    - 8 thôn

   - Lưu: VT,CS.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Hợp

		2024-06-04T14:41:53+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-04T16:11:48+0700

		2024-06-04T16:12:07+0700

		2024-06-04T16:12:45+0700